



Michael Nørgaard Holding ApS

Ø Vedsted Mark 28
6760 Ribe
CVR-nr. 26758424

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2023

Michael Nørgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	9
Koncernens balance pr. 30.09.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Michael Nørgaard Holding ApS
Ø Vedsted Mark 28
6760 Ribe

CVR-nr.: 26758424
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Susanne Biel Nørgaard, direktør
Michael Nørgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.180	43.641	277	276	928
Driftsresultat	25.786	8.339	277	274	555
Resultat af finansielle poster	(530)	(1.181)	839	475	270
Årets resultat	19.443	5.489	3.006	9.580	5.679
Årets resultat ekskl. minoriteter	14.861	4.222	3.006	9.580	5.679
Balancesum	118.393	99.304	44.122	45.761	34.727
Investeringer i materielle aktiver	17.640	21.607	0	0	0
Egenkapital	67.289	49.564	39.923	41.417	32.837
Egenkapital ekskl. minoriteter	58.747	44.004	39.923	41.417	32.837
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	28,93	10,06	7,39	25,80	18,47
Soliditetsgrad (%)	49,62	44,31	90,48	90,51	94,56

Sammenligningstallene for år 2018/19 + 2019/20 + 2020/21 er alene angivet for modervirksomheden og beregnet efter de hidtil anvendte metoder, jf. lempelsesreglen i ÅRL § 101 og § 78, stk. 3, nr. 3.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele. Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med fokus på hovedområderne regn- og spildevand, vej og trafik, anlægsarbejde, belægning og jordhåndtering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede resultat for 2022/23 udgør før skat på 25.256 t.kr. mod 7.158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat før skat på 25.256 t.kr. er bedre end det forventede, hvilket skyldes ændringer i organisationen samt en højere aktivitet end forventet.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at koncernen i 2023/24 vil realisere et resultat før skat i niveauet 16-20 mio.kr.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.179.654	43.640.636
Personaleomkostninger	3	(25.909.193)	(30.189.743)
Af- og nedskrivninger		(5.484.383)	(5.111.872)
Driftsresultat		25.786.078	8.339.021
Andre finansielle indtægter	4	513.295	97.596
Andre finansielle omkostninger	5	(1.042.921)	(1.278.810)
Resultat før skat		25.256.452	7.157.807
Skat af årets resultat	6	(5.813.483)	(1.669.123)
Årets resultat	7	19.442.969	5.488.684

Koncernens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		61.191.281	50.232.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.081.226	11.064.604
Indretning af lejede lokaler		207.121	250.420
Materielle aktiver	9	73.479.628	61.547.891
Andre tilgodehavender		356.280	323.850
Finansielle aktiver	10	356.280	323.850
Anlægsaktiver		73.835.908	61.871.741
Råvarer og hjælpematerialer		482.760	0
Varebeholdninger		482.760	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.322.360	13.842.076
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	7.272.161	11.259.751
Andre tilgodehavender		50.255	291.707
Periodeafgrænsningsposter	12	738.145	705.374
Tilgodehavender		19.382.921	26.098.908
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.998.407	3.613.211
Værdipapirer og kapitalandele		3.998.407	3.613.211
Likvide beholdninger		20.693.181	7.720.542
Omsætningsaktiver		44.557.269	37.432.661
Aktiver		118.393.177	99.304.402

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	13	126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		53.421.060	43.877.707
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.200.000	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		58.747.060	44.003.707
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressent		8.541.669	5.559.853
Egenkapital		67.288.729	49.563.560
Udskudt skat	14	4.512.033	563.243
Andre hensatte forpligtelser	15	0	143.900
Hensatte forpligtelser		4.512.033	707.143
Gæld til realkreditinstitutter		18.293.638	19.449.009
Leasingforpligtelser		1.131.519	1.902.679
Anden gæld		0	535.567
Langfristede gældsforpligtelser	16	19.425.157	21.887.255
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	2.365.303	2.763.790
Bankgæld		4.686.487	7.199.882
Deposita		250.000	250.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	306.163	910.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.706.259	9.507.230
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		135.079	169.275
Skyldig skat		1.219.324	1.355.112
Anden gæld	17	6.498.643	4.990.287
Kortfristede gældsforpligtelser		27.167.258	27.146.444
Gældsforpligtelser		46.592.415	49.033.699
Passiver		118.393.177	99.304.402
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	19		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		

Dattervirksomheder

23

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	126.000	43.898.868	0	0	44.024.868
Ændring i regnskabspraksis	0	(21.161)	0	0	(21.161)
Korrigeret egenkapital primo	126.000	43.877.707	0	0	44.003.707
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(117.800)	0	(117.800)
Årets resultat	0	9.543.353	117.800	5.200.000	14.861.153
Egenkapital ultimo	126.000	53.421.060	0	5.200.000	58.747.060

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.566.915	49.591.783
Ændring i regnskabspraksis	(7.062)	(28.223)
Korrigeret egenkapital primo	5.559.853	49.563.560
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.600.000)	(1.717.800)
Årets resultat	4.581.816	19.442.969
Egenkapital ultimo	8.541.669	67.288.729

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		25.786.078	8.339.021
Af- og nedskrivninger		5.484.383	5.111.872
Andre hensatte forpligtelser		(143.900)	(4.100.388)
Ændringer i arbejdskapital	18	9.301.711	147.049
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver		(1.814.672)	(725.858)
Pengestrømme vedrørende primær drift		38.613.600	8.771.696
Modtagne finansielle indtægter		513.295	97.596
Betalte finansielle omkostninger		(1.042.921)	(1.278.810)
Refunderet/(betalt) skat		(2.000.481)	(1.756.931)
Pengestrømme vedrørende drift		36.083.493	5.833.551
Køb mv. af materielle aktiver		(17.640.441)	(23.421.685)
Salg af materielle aktiver		2.038.993	730.050
Køb af finansielle aktiver		(32.430)	(7.450)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(15.633.878)	(22.699.085)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		20.449.615	(16.865.534)
Optagelse af lån		0	16.615.000
Afdrag på lån mv.		(1.690.707)	(1.381.705)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.169.878)	(1.669.053)
Udbetalt udbytte		(117.800)	(114.400)
Udbytte minoritetsinteresser		(1.600.000)	(750.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.578.385)	12.699.842
Ændring i likvider		15.871.230	(4.165.692)
Likvider primo		4.133.871	8.299.563
Likvider ultimo		20.005.101	4.133.871

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	20.693.181	7.720.542
Værdipapirer	3.998.407	3.613.211
Kortfristet gæld til banker	(4.686.487)	(7.199.882)
Likvider ultimo	20.005.101	4.133.871

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 30. september 2023.

3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	22.213.304	25.567.319
Pensioner	3.228.153	4.130.139
Andre omkostninger til social sikring	467.736	492.285
	25.909.193	30.189.743

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	47
---	-----------	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Direktion	2.901.999	3.851.337
	2.901.999	3.851.337

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	14.186	0
Dagsværdireguleringer	472.041	69.116
Øvrige finansielle indtægter	27.068	28.480
	513.295	97.596

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	744.473	633.769
Valutakursreguleringer	1.552	0
Dagsværdireguleringer	87.853	507.287
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.344	13.582
Øvrige finansielle omkostninger	207.699	124.172
	1.042.921	1.278.810

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.861.998	1.774.096
Ændring af udskudt skat	3.948.790	(96.953)
Regulering vedrørende tidligere år	2.695	(8.020)
	5.813.483	1.669.123

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	117.800	0
Overført resultat	9.543.353	4.222.444
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.581.816	1.266.240
	19.442.969	5.488.684

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	90.100
Kostpris ultimo	90.100
Af- og nedskrivninger primo	(90.100)
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.100)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	56.110.869	37.601.737	1.743.144
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	10.149.348	0
Tilgange	12.311.431	5.329.010	0
Afgange	0	(5.184.777)	0
Kostpris ultimo	68.422.300	47.895.318	1.743.144
Af- og nedskrivninger primo	(5.878.002)	(30.538.979)	(1.492.724)
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	(6.147.502)	0
Årets afskrivninger	(1.353.017)	(4.088.067)	(43.299)
Tilbageførsel ved afgange	0	4.960.456	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.231.019)	(35.814.092)	(1.536.023)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.191.281	12.081.226	207.121

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	323.850
Tilgange	32.430
Kostpris ultimo	356.280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	356.280

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	81.007.402	108.255.709
Foretagne acontofaktureringer	(74.041.404)	(97.906.826)
Overført til forpligtelser	306.163	910.868
	7.272.161	11.259.751

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og sponsorater mv.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Anparter	126.000	1	126.000
	126.000		126.000

14 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	200.700	(154.367)
Tilgodehavender	4.315.887	753.821
Hensatte forpligtelser	0	(31.657)
Forpligtelser	(4.554)	(4.554)
Udskudt skat i alt	4.512.033	563.243

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	563.243	660.196
Indregnet i resultatopgørelsen	3.948.790	(96.953)
Ultimo	4.512.033	563.243

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder for fremmed regning mv.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.171.006	1.170.775	18.293.638	13.854.951
Leasingforpligtelser	1.194.297	1.593.015	1.131.519	0
	2.365.303	2.763.790	19.425.157	13.854.951

17 Anden gæld (kortfristet)

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Moms og afgifter	2.190.077	508.164
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.982.171	3.119.243
Feriepengeforpligtelser	227.084	265.194
Anden gæld i øvrigt	1.099.311	1.097.686
	6.498.643	4.990.287

18 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(482.760)	0
Ændring i tilgodehavender	6.715.987	(9.108.343)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.068.484	9.255.392
	9.301.711	147.049

19 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	2.978.406
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	384.188

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.948.053	91.948

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forsikringsinstitutter har stillet arbejdsgarantier for 32.345.722 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 48.367.209 kr.

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kammerslusen Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Nica Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Nørgard Anlæg Holding ApS	Esbjerg	ApS	75,00
Nørgaard Anlæg Miljø ApS	Esbjerg	ApS	75,00
Nørgaard Anlæg ApS	Esbjerg	ApS	75,00
Nørgaard Anlæg Maskinudlejning ApS	Esbjerg	ApS	75,00
Sydvestjyllands Miljø og Genbrug ApS	Esbjerg	ApS	75,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		377.500	276.974
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.078.832	4.006.588
Andre finansielle indtægter	1	854.877	585.964
Andre finansielle omkostninger	2	(236.748)	(607.617)
Resultat før skat		15.074.461	4.261.909
Skat af årets resultat	3	(213.308)	(46.121)
Årets resultat	4	14.861.153	4.215.788

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.710.159	38.599.142
Finansielle aktiver	6	57.710.159	38.599.142
Anlægsaktiver		57.710.159	38.599.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.629	4.340.522
Udskudt skat	7	0	3.111
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.175.281	1.855.661
Periodeafgrænsningsposter	8	9.323	11.351
Tilgodehavender		1.421.233	6.210.645
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.933.059	3.551.756
Værdipapirer og kapitalandele		3.933.059	3.551.756
Likvide beholdninger		455.866	447.606
Omsætningsaktiver		5.810.158	10.210.007
Aktiver		63.520.317	48.809.149

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.598.625	4.319.792
Overført overskud eller underskud		19.822.435	39.557.915
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.200.000	0
Egenkapital		58.747.060	44.003.707
Udskudt skat	7	63.845	0
Hensatte forpligtelser		63.845	0
Bankgæld		0	2.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	25.400
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.364.294	3.182.654
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		54.683	84.793
Skyldig skat		1.219.324	1.355.112
Skyldige sambeskatningsbidrag		20.909	135.009
Anden gæld		202	19.561
Kortfristede gældsforpligtelser		4.709.412	4.805.442
Gældsforpligtelser		4.709.412	4.805.442
Passiver		63.520.317	48.809.149
Personaleforhold	9		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	126.000	4.340.959	39.557.915	0	0
Ændring i regnskabspraksis	0	(21.167)	0	0	0
Korrigeret egenkapital primo	126.000	4.319.792	39.557.915	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	0
Årets resultat	0	29.278.833	(19.735.480)	117.800	5.200.000
Egenkapital ultimo	126.000	33.598.625	19.822.435	0	5.200.000
					I alt kr.
Egenkapital primo					44.024.874
Ændring i regnskabspraksis					(21.167)
Korrigeret egenkapital primo					44.003.707
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(117.800)
Årets resultat					14.861.153
Egenkapital ultimo					58.747.060

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	357.493	488.368
Renteindtægter i øvrigt	429	0
Dagsværdireguleringer	468.149	69.116
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.738	0
Øvrige finansielle indtægter	27.068	28.480
	854.877	585.964

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	145.890	83.163
Renteomkostninger i øvrigt	2.021	22.092
Dagsværdireguleringer	87.853	489.725
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	984	12.637
	236.748	607.617

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	145.364	53.444
Ændring af udskudt skat	66.956	1.889
Regulering vedrørende tidligere år	988	(9.212)
	213.308	46.121

4 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	117.800	0
Overført resultat	9.543.353	4.215.788
	14.861.153	4.215.788

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	950.000
Afgange	(950.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(950.000)
Tilbageførsel ved afgange	950.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.279.349
Kostpris ultimo	14.279.349
Opskrivninger primo	24.340.960
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(21.167)
Andel af årets resultat	13.121.272
Regulering af interne avancer	957.560
Udbytte	(4.800.000)
Andre reguleringer	9.832.185
Opskrivninger ultimo	43.430.810
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.710.159

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	(61.794)	5.608
Tilgodehavender	(2.051)	(2.497)
Udskudt skat i alt	(63.845)	3.111

Bevægelser i året	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Primo	3.111	5.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(66.956)	(1.889)
Ultimo	(63.845)	3.111

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

10 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	2.913.058
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	380.296

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Nica Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2023, 4.686.487 kr

Selskabet har kautioneret for bankgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 30.09.2023, 0 kr

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld i Kammerslusen Ejendomme ApS. Prioritetsgælden udgør pr. 30.09.2022, 937.746 kr

Selskabet har afgivet tilbagetiltrædelseserklæring overfor bankgæld i tilknyttet virksomhed med tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder pr. 30.09.2023, 9.832.185 kr.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Michael Nørgaard, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
